HUYỆN UỶ THỌ XUÂN
BAN TUYÊN GIÁO

*

Số          - CV/BTGHU

               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thọ Xuân, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Cuộc thi và Triển lãm

ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề

Tự hào một dải biên cương lần thứ III

       Kính gửi:  - Uỷ ban nhân dân huyện;

     - Các Đảng ủy, chi ủy trực thuộc Huyện ủy;

     - Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể cấp huyện.

  Thực hiện Công văn số 1847-CV/BTGTU, ngày 02/04/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về việc  phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải biên cương lần thứ III.

 Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật “Tự hào một dải biên cương” lần thứ

III, do Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tổ chức.

 Để triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, hưởng ứng tham gia, Ban

Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị đẩy mạnh thông

tin, tuyên truyền về Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật, trở thành hoạt động

chính trị, xã hội sâu rộng với sự tham gia, hưởng ứng của cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân; góp phần khơi dậy lòng yêu nước, ý thức trách nhiệm của toàn

Đảng, toàn dân, toàn quân đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, cụ thể:

1. Đề nghị UBND huyện:

- Chỉ đạo phòng Văn hoá - thông tin, Trung tâm VHTT, Thể thao và Du lịch

trên cơ sở các nội dung thông tin về Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật “Tự hào

một dải biên cương” lần thứ III rộng rãi trên hệ thống thông tin đại chúng từ huyện

đến cơ sở và trang thông tin điện tử của huyện.

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức phát động Cuộc thi trong toàn

ngành Giáo dục. Ban hành văn bản, tuyên truyền thông qua hệ thống tin nhắn

vnEdu để các nhà trường hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Đẩy mạnh tuyên truyền,

động viên, khuyến khích, biểu dương, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên

chức, học sinh hưởng ứng, tích cực tham gia Cuộc thi.

 2. Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện: Tuyên truyền,

phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa

bàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề “Tự hào một dải biên cương lần thứ III”, bảo đảm theo Thể lệ

Cuộc thi đề ra và đạt kết quả cao nhất.

2

 3. Các Tổ chức cơ sở Đảng chỉ đạo, quán triệt, triển khai sâu rộng đến cán

bộ, công chức, viên chức, đảng viên, người lao động và quần chúng nhân dân về

Cuộc thi trong các Cấp ủy, tổ chức Đảng, cơ quan, đơn vị.

 (Ban Tuyên Giáo Huyện uỷ gửi kèm Thể lệ cuộc thi để các địa phương, đơn

vị triển khai thực hiện)

Ban Tuyên giáo Huyện ủy kính đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị

triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (B/c),

- Thường trực Huyện uỷ (b/c),

- Lưu BTGHU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Hoàng

		hoangtv.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2024-04-04T12:01:57+0700

		btg.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2024-04-04T11:06:28+0700

		2024-04-04T11:07:17+0700

		2024-04-04T11:07:36+0700